

"2023, Año de Francisco Villa".

Hopelchén, Campeche, a 08 de Agosto de 2023.

OFICIO: HAH/DOP/478/2023.

ASUNTO: Trámite de pago.

ING. HIRAM ARANDA CALDERÓN  
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN  
H. AYUNTAMIENTO DE HOPELCHÉN  
P R E S E N T E:

A través del presente, me permito dirigir a usted para solicitarle el pago de la estimación 2 (FINIQUITO) de la Obra: "REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD KATAB " en la localidad de Katab, Municipio de Hopelchén, Campeche, con numero de Contrato: HAH-DOP-FAISMUN-14/2023 a favor de la PERSONA FISICA: LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL se solicita el pago de \$331,867.47 (Son: TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 47/100 M.N.) I.V.A incluido, correspondiente al Ramo 33 FAISMUN 2023.

Se anexa la siguiente documentación:

- Oficio de término de obra
- Factura electrónica No.-5056
- Fianza de vicios ocultos No.23A39497
- Caratula de estimación
- Estado de cuenta
- Cuerpo de estimación
- Números generadores
- Catálogo definitivo
- Croquis
- Reporte fotográfico
- Bitácora
- Acta de comité
- Entrega del contratista
- Acta de entrega física de la obra
- Acta de entrega finiquito
- Plano definitivo

ATENTAMENTE

ING. IRVIN OBED COLLECTOR  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS,  
DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA  
C.c.p. Archivo.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CAMPECHE  
H. AYUNTAMIENTO DE HOPELCHEN  
2021-2024.  
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS  
DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA  
HOP. CAM.

**ACUSE  
DOP**

H. AYUNTAMIENTO DE  
**HOPELCHEN**  
CAMPECHE

2021 14 AGO 2023 2024

DIRECCION DE  
PLANEACION MUNICIPAL  
**RECIBIDO**

# LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL

R.F.C: BEML651025NA7

ESTIMACIÓN No.	2 (FINIQUITO)	CONTRATISTA:	LOURDES CASTALIA
FECHA:	16/07/2023		BERZUNZA MOGUEL
PARTIDA PRESUP.:		REG. O PUB.:	
OBRA:	REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD KATAB	R.F.C.:	BEML65651025NA7
MUNICIPIO:	HOPELCHÉN	REG. INFONAVIT:	
LOCALIDAD:	KATAB	REG. I.M.S.S:	
UBICACIÓN:		C.M.I.C:	
CONTRATO No.:	HAH-DOP-FAISMUN-14/2023	FIANZA DE ANTICIPO No.:	
MONTO C/I.V.A:	\$ 1,749,553.34	FIANZA DE GARANTIA No.:	
ANTICIPO (30%):	\$ 524,866.00		

RECIBI DEL MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CAMPECHE LA CANTIDAD DE:


\$ 331,867.47 SON: (TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 47/100 M.N)

POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACIÓN NO.: 2 (FINIQUITO) POR TRABAJOS EFECTUADOS  
EN EL PERIODO DEL 11 DE JULIO DE 2023 AL 16 DE JULIO DE 2023

AVANCE DE LA OBRA: 99.99%

IMPORTE DE LA ESTIMACIÓN:	\$ 408,703.78
AMORTIZACION DEL ANTICIPO:	\$ 122,811.13
SUBTOTAL:	\$ 286,092.65
IVA 16%:	\$ 45,774.82
SUBTOTAL:	\$ 331,867.47
MENOS DEDUCCIONES:	
ALCANCE NETO:	\$ 331,867.47

  
C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
REPRESENTANTE LEGAL

  
JOSE FILIBERTO CHI YE  
SUPERVISOR DE OBRA

  
ING. IRVIN OBED COLLI CHI  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS



# LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL

CUERPO DE ESTIMACION

R.F.C: BEM1651025NA7

**PERIODO:** DEL 11 DE JULIO DE 2023 AL 17 DE JULIO DE 2023  
**DEPENDENCIA:** DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS DEL MUNICIPIO DE HOPELCHEN  
**OBRA:** REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD KATAB  
**MUNICIPIO:** HOPELCHEN  
**CONTRATO No.:** HAH-DOP-FAISMUN-14/2023  
**ESTIMACIÓN No.:** 2 (FINIQUITO)  
**FECHA:** 16/07/2023

CLAVE	CONCEPTO	U	P.U	PRESUP.	ACUM. ANT.	PRESENTE	ACUMUL.	EKED.	IMPORTE
	REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD KATAB								
	PRELIMINARES								
S1ET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1 -1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS, INCLUYE:INSTALACION EN OBRA.	PZA	\$ 4,433.68	1.00		1.00	1.00		\$ 4,433.68
5R005	MEZCLADO, TENDIDO Y FORMACIÓN DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% APROXIMADO	M3	\$ 123.63	3270		3270	3270		\$ 404,270.10
<b>SUBTOTAL \$</b>									<b>408,703.78</b>

  
**C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL**  
 REPRESENTANTE LEGAL

  
**C. JOSE FILIBERTO CHIYE**  
 SUPERVISOR DE OBRA

# LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL

NUMEROS GENERADORES  
R.F.C. BEWML651025NA7

CONTRATO No.: HAH-DOP-FAISMUN-14/2023

ESTIMACION: 2 (FINIQUITO)


FECHA: 16/07/2023

PERIODO: DEL 11 DE JULIO DE 2023 AL 17 DE JULIO DE 2023

DEPENDENCIA: DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS DEL MUNICIPIO DE HOPELCHEN

OBRA: REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD KATAB

MUNICIPIO: HOPELCHEN		LOCALIDAD: KATAB								
CLAVE	CONCEPTO	U	EJE	TRAMO	LARGO	ANCHO	ALTO	PZAS	TOTAL	OBSERVACIONES
	REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD KATAB									
	PRELIMINARES									
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1 -1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS, INCLUYE: INSTALACION EN OBRA.	PZA							1.00	
									1.00	
5R005	MEZCLADO, TENDIDO Y FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% APROXIMADO	M3								
									1635	
									1635	
									3270	

  
C. JOSE FILIBERTO CHI YE  
SUPERVISOR DE OBRA

  
C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
REPRESENTANTE LEGAL

**LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL**

R.F.C: BEML651025NA7  
CATALOGO DEFINITIVO

PERIODO: DEL 11 DE JULIO DE 2023 AL 17 DE JULIO DE 2023

CONTRATO: HAH-DOP-FAISMUN-14/2023

DEPENDENCIA: DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS DEL MUNICIPIO DE HOPELCHEN

ESTIMACIÓN No: 2 (FINIQUITO)

OBRA: REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD KATAB

FECHA: 16/07/2023

MUNICIPIO: HOPELCHEN LOCALIDAD: KATAB

CLAVE	CONCEPTO	U	P.U	CANTIDAD	IMPORTE
	<b>OBRA: REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD KATAB</b>				
5LET	SUMINSTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1 -1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS, INCLUYE:INSTALACION EN OBRA.	PZA	\$ 4,433.68	1.00	\$ 4,433.68
5 TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRAFICOS, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL.	M2	\$ 9.30	11800	\$ 109,740.00
5 TRAZO	DESPALME DE TERRENO NATURAL CON UN ESPESOR DE 10 A 15 CM	M2	\$ 11.52	11800	\$ 135,936.00
5BAN	EXTRACCION Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) INCLUYE: PAGO DE EXPLOTACIÓN	M3	\$ 116.79	4251.00	\$ 496,474.29
5 CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCIÓN DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA.	M3	\$ 40.67	4251.00	\$ 172,888.17
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCIÓN DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO DE TERRACERIA	M3	\$ 43.40	4251.00	\$ 184,493.40
5 RECOI	MEZCLADO, TENDIDO Y FORMACIÓN DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% APROXIMADO	M3	\$ 123.63	3270	\$ 404,270.10
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$ 1,508,235.64</b>
<b>I.V.A</b>					<b>\$ 241,317.70</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 1,749,553.34</b>



**C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL**  
**REPRESENTANTE LEGAL**